
Fairtrade anketa 

Během října se vybraná skupina žáků 2. stupně naší školy zapojila ve spolupráci 
s městem Kopřivnice do dotazníkového šetření. S anketou týkající se fairtradových produktů 
jsme vyrazili do  kopřivnických restaurací, kaváren a obchůdků se zdravou výživou. Během 
rozhovorů žáci zjišťovali, zda podniky mají ve své nabídce fairtradové produkty, popř. z jakých 
důvodů je nemají a za jakých podmínek by uvažovali o jejich prodeji. Velmi často jsme se 
setkali s tím, že dotazovaní neznají pojem fairtrade. V takových případech přišlo na řadu  
poskytování informací, žáci představovali označení fairtrade a některé fairtradové výrobky. 
Jako pozornost a poděkování za spolupráci jsme rozdávali fairtradové čaje a drobné sladkosti, 
které poskytlo město Kopřivnice. Pro naše žáky byla tato aktivita v terénu cennou zkušeností. 
Mohli si vyzkoušet komunikaci s novými lidmi a prakticky využít své znalosti z oblasti 
fairtrade.  

 

  
 

 

 

 

 
 



  


